

Miliony na podkarpacką służbę zdrowia



Szpital powiatowe z całego województwa dostaną gigantyczny zastrzyk pieniędzy na inwestycje. Wszystko za sprawą dotacji z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego.

Pierwsze umowy już są podpisywane. Dofinansowanie trafi do wszystkich 19 szpitali aplikujących do RPO. Także tych, które początkowo znalazły się na liście rezerwowej. Pieniądze z RPO to efekt dwóch ważnych uchwał, które podjął Zarząd Województwa Podkarpackiego.

W pierwszej przyjęto ocenę merytoryczną wniosków złożonych w konkursie dotyczącym infrastruktury ochrony zdrowia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. Na jej podstawie pieniądze na dofinansowanie inwestycji trafią dla szpitali w Brzozowie, Nisku, Mielcu, Łańcucie, Przeworsku, Strzyżowie, Rzeszowie (SP ZOZ nr 1), Kolbuszowej, Jarosławiu, Stalowej Woli oraz w Leżajsku.

Druga uchwała dotyczyła relokacji środków w ramach RPO WP 2014-2020, co dodatkowo zapewniło finansowanie zadań, o które aplikowały szpitale w Rzeszowie (Św. Rodzina), Jaśle, Ropczycach, Lesku oraz Lubaczowie.

Wsparcie otrzymają również podmioty w Sanoku, w Dębicy i Nowej Dębce, które w naborze znalazły się pod tzw. „kreską”. Po rozmowach z Komisją

Europejską i Ministerstwem Infrastruktury udało się wynegocjować dla nich dodatkowe pieniądze:

- *Zabrakło 26 mln złotych na te trzy szpitale, ale dziś możemy już powiedzieć, że niebawem placówki te otrzymają fundusze, które uzupełnią środki na ochronę zdrowia w naszym województwie – zapewnił na konferencji prasowej marszałek Ortyl.*

- *Jeśli środki pozyskane z RPO WP połączymy z wkładem własnym zapewnionym w większości przypadków przez samorządy powiatowe to mówimy o kwocie ponad 280 mln złotych. Trzeba jasno powiedzieć, że szpitale powiatowe na Podkarpaciu jeszcze nigdy nie otrzymały tak dużych środków z RPO. Bardzo nas to cieszy, ponieważ starania lokalnych samorządów o pozyskanie pieniędzy z UE połączone z wygoszpodarowywaniem wkładów własnych na inwestycje znacznie wpłynę na jakość usług medycznych oferowanych w naszym województwie - podkreśla Stanisław Kruczek.*

- *Cieszę się, że tak duża kwota trafi do szpitali powiatowych. Placówki te również borykają się z problemami finansowymi i wsparcie z Regionalnego Programu Operacyjnego to szansa na poprawę jakości leczenia. Przypomnę również, że w trybie pozakonkursowym dotacje otrzymały szpitale wojewódzkie. Była to kwota przekraczająca 220 milionów złotych, zatem łącznie do szpitali na Podkarpaciu trafi ponad 500 milionów złotych – dodaje marszałek Władysław Ortyl.*

Placówki rozpoczęły już podpisywanie umów. Jako pierwszy dokument podpisał szpital w Jaśle, gdzie na rozbudowę i doposażenie Bloku Operacyjnego oraz Centralnej Sterylizacji Szpitala placówka dostanie z RPO prawie 10 mln złotych.

Łącznie do wszystkich 19 szpitali z regionu trafi 160 mln złotych unijnego wsparcia.

